
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.5

.2
0
2
0
 1

6
:0

4
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Dorota Plhalová 

Číslo studenta:  E17069 

Název bakalářské práce:  Pracovní migrace v rámci ČR vzhledem k plánovaným výstavbám 

vysokorychlostních tratí. 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat, zda by každý občan mohl každodenně dojíždět za prací do 

vzdáleného města několik stovek kilometrů od svého bydliště.  

Vedoucí práce: Ing. Robert Baťa, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce o celkovém rozsahu 47 stran textu zpracovává aktuální téma. Autorka se zaměřuje na problémy spojené 

s vlivem rozvoje dopravy na trh práce. Lze konstatovat, že veškeré náležitosti práce byly naplněny. Autorka na 

základě teoretických poznatků zpracovala získaná empirická data a formulovala vlastní závěry, které korelují 

s vytčeným cílem.  

Autorka pracovala samostatně, za přínosy práce lze považovat nejen zpracovaná data a formulované závěry, ale i 

originální metodiku, kterou pro jejich dosažení autorka sama navrhla a úspěšně aplikovala.  

Text je dobře logicky provázán. Kladně lze rovněž hodnotit jeho vyváženost.  

Po formální stránce je práce zpracována pečlivě. Vytknout lze některé formulační nepřesnosti. Zároveň 

by bylo možné zvážit, zda by práci neprospěl poněkud podrobněji rozpracovaný závěr, nebo diskuse výsledků.  

Práci doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém uvádí nejvyšší míru podobnosti 0%. Lze konstatovat, že se nejedná o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Lze na základě provedené analýzy geograficky vymezit zóny, kde má v ČR smysl uvažovat dojížďku za prací a 

kde se to již nevyplatí? (Za předpokladu již vybudované vysokorychlostní trati). 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 20.5.2020 

Podpis  ..................................................................  


